ПРОЕКТ

1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	11  мая  2018  года
	№
	161
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 19 марта 2009 года № 65

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 19 марта 2009 года № 65 «Об оплате труда работников Государственного казенного учреждения Чукотского автономного округа «Межрайонный центр занятости населения» и Государственного казенного учреждения Чукотского автономного округа «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Чукотского автономного округа» следующие изменения:

в Положении о системе оплаты труда работников Государственного казенного учреждения Чукотского автономного округа «Межрайонный центр занятости населения» и Государственного казенного учреждения Чукотского автономного округа «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Чукотского автономного округа»:

1) в раздела 3 «Порядок и условия установления выплат компенсационного характера»

пункт 3.1 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«доплата до величины прожиточного минимума трудоспособного населения по Чукотскому автономному округу.»;

пункт 3.5 изложить в следующей редакции;

«3.5. Работникам государственных учреждений устанавливается доплата до величины прожиточного минимума трудоспособного населения по Чукотскому автономному округу. Порядок определения размера доплаты до величины прожиточного минимума трудоспособного населения по Чукотскому автономному округу, а также величина прожиточного минимума
трудоспособного населения по Чукотскому автономному округу, применяемая в целях определения размера данной доплаты, устанавливаются Правительством Чукотского автономного округа.»;
дополнить пунктом 3.6 следующего содержания:

«3.6. Во всех случаях, упомянутых в настоящем разделе, когда выплаты компенсационного характера работникам предусматриваются в процентах, абсолютный размер каждой выплаты исчисляется от оклада без учета применения других выплат компенсационного и стимулирующего характера.»;
2) в разделе 7 «Порядок формирования фонда оплаты труда»:

пункт 7.2 изложить в следующей редакции:

«7.2. Основной фонд состоит из должностных окладов директора, заместителя директора, главного бухгалтера и окладов работников государственных учреждений в соответствии с приложением 1 и приложением 2 к настоящему Положению, а также доплаты до величины прожиточного минимума трудоспособного населения по Чукотскому автономному округу в соответствии с пунктом 3.5 раздела 3 настоящего Положения.»;

в пункте 7.3 цифры «12» заменить цифрой «8»;

3) приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

4) приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2018 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (Подлесный Е.В.).
	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

	Приложение 1

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от  11  мая  2018 года  №  161

	«Приложение 1

к Положению о системе оплаты труда работников

Государственного казенного учреждения Чукотского автономного округа «Межрайонный центр занятости населения» и Государственного казенного учреждения Чукотского автономного округа «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Чукотского автономного округа»

Размеры должностных окладов (окладов) работников
Государственного казенного учреждения Чукотского автономного округа

«Межрайонный центр занятости населения»

1. Размеры должностных окладов
директора, заместителя директора и главного бухгалтера
(административно-управленческий персонал государственного учреждения)

	Должности
	Размер должностного оклада, рублей

	Директор
	19 310

	Заместитель директора; главный бухгалтер
	15 448

2. Размеры окладов работников
по профессиональным квалификационным группам

2.1. Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада, рублей

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	Инспектор центра занятости населения; бухгалтер; инженер-программист; экономист; юрисконсульт
	6 996

	Специалист по кадрам
	7 626

	2 квалификационный уровень
	Бухгалтер 2 категории; инженер-программист 2 категории; экономист 2 категории; юрисконсульт 2 категории
	7 696

	3 квалификационный уровень
	Бухгалтер 1 категории; инженер-программист 1 категории; экономист 1 категории; юрисконсульт 1 категории
	8 396

	4 квалификационный уровень
	Ведущий инспектор центра занятости населения; ведущий бухгалтер; ведущий инженер-программист; ведущий экономист; ведущий юрисконсульт
	9 795

	Профессиональная квалификационная группа
 «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Начальник отдела центра занятости населения
	11 544

	3 квалификационный уровень
	Начальник обособленного отдела центра занятости населения
	15 392

2.2. Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых профессий рабочих

	Квалификационные уровни
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада, рублей

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Уборщик служебных помещений
	5 597

	Профессиональная квалификационная группа
 «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля
	6 717

3. Размеры оклады работников,
не включенных в профессиональные квалификационные группы

	Наименование должности
	Размер оклада, рублей

	Старший инспектор центра занятости населения
	8 396

».

	Приложение 2

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от   11  мая   2018 года  №  161

	«Приложение 2

к Положению о системе оплаты труда работников Государственного казенного учреждения Чукотского автономного округа «Межрайонный центр занятости населения» и Государственного казенного учреждения Чукотского автономного округа «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Чукотского автономного округа»

Размеры должностных окладов (окладов) работников
Государственного казенного учреждения Чукотского автономного округа «Многофункциональный центр предоставления государственных
и муниципальных услуг Чукотского автономного округа»

1. Размеры должностных окладов
директора, заместителя директора и главного бухгалтера
(административно-управленческий персонал государственного учреждения)

	Должности
	Размер должностного оклада, рублей

	Директор
	19 310

	Заместитель директора; главный бухгалтер
	15 448

2. Размеры окладов работников
по профессиональным квалификационным группам

2.1. Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер оклада, рублей

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер; инженер-программист; юрисконсульт
	6 996

	2 квалификационный уровень
	Бухгалтер 2 категории; инженер-программист 2 категории; юрисконсульт 2 категории
	7 696

	3 квалификационный уровень
	Бухгалтер 1 категории; инженер-программист 1 категории; юрисконсульт 1 категории
	8 396

	4 квалификационный уровень
	Ведущий бухгалтер, ведущий инженер-программист; ведущий юрисконсульт, ведущий экономист
	9 795

3. Размеры окладов работников,
не включенных в профессиональные квалификационные группы

	Наименование должности
	Размер оклада, рублей

	Начальник отдела организации предоставления государственных и муниципальных услуг
	11 194

	Ведущий инспектор
	9 795

	Инспектор
	6 996

».